
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

1. ustavujícího Zastupitelstva města

konané dne 17.10.2022

Volba starosty města

Starostu města volí podle ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích do funkce zastupitelstvo města z řad
svých členů a starosta rovněž zastupitelstvu města odpovídá za výkon své funkce. V souladu s čl. 7
Jednacího řádu Zastupitelstva města Nového Města na Moravě je navrhována veřejná volba
starosty města prostřednictvím elektronického hlasovacího zařízení. Každý člen zastupitelstva města má jeden
hlas, návrh na kandidáta může podat kterýkoliv člen zastupitelstva města, s tím, že navržený kandidát by měl
prohlásit, zda s kandidaturou souhlasí/nesouhlasí. O jednotlivých navržených kandidátech se v souladu s
jednacím řádem zastupitelstva města hlasuje v opačném pořadí, než ve kterém byli navrženi, tj. o
posledně navrženém kandidátovi (tj. poslední protinávrh) se tedy hlasuje jako o prvním. Zvolen je
ten kandidát, který získal 12 a více hlasů.
 

§ 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích
 

I. ustavující Zastupitelstvo města volí
dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, ust. § 84 odst. 2) písm. m) paní/pana
.................................. uvolněným starostou města Nového Města na Moravě.

Mgr. Petr Hanych
 tajemník

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Petr Hanych

Vyjádření: - návrh vychází z jednání zástupců volebních stran 

Na vědomí:



Předpokládaná doba trvání: 00:15

Text důvodové zprávy:  Dle zákona o obcích starosta zejm.
- zastupuje obec navenek
- odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za
uplynulý kalendářní rok, plní úkoly zaměstnavatele podle zvláštních
předpisů, uzavírá a ukončuje pracovní poměr se zaměstnanci obce a
stanoví jim plat podle zvláštních předpisů, může požadovat po Policii
České republiky spolupráci při zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku, odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce, rozhoduje o
záležitostech samostatné působnosti obce svěřených mu radou obce, plní
další úkoly stanovené tímto zákonem a zvláštními zákony, plní obdobné
úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních
předpisů vůči uvolněným členům zastupitelstva a tajemníkovi obecního
úřadu
- svolává a zpravidla řídí zasedání zastupitelstva obce a rady obce,
podepisuje spolu s ověřovateli zápis z jednání zastupitelstva obce a zápis
z jednání rady obce
- spolu s místostarostou podepisuje právní předpisy obce.
 
Rada města, starosta, místostarosta města vykonávají po volbách své
pravomoci podle zákona o obcích až do zvolení nové rady města,
starosty, místostarosty města. 
Ustavují zasedání zastupitelstva města zpravidla předsedá dosavadní
starosta případně nejstarší člen zastupitelstva města.

Materiál obsahuje:

Materiál projednán:

Přizváni:


